
  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

  

  
  

Česká lesnická společnost, z. s.   

  

  

  

Vás srdečně zve na odbornou konferenci:  
  
   

Strukturně bohaté porosty  

– lesy pro budoucí generace? 
  
  

Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství, Technologické agentury ČR  

a Vojenských lesů a statků ČR, s. p.  

Ve spolupráci s Výzkumným ústavem lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 

Mendelovou univerzitou v Brně a Městskými lesy Hradec Králové a. s.  

 
 

 
  

                             
 

Termín:          15. a 16. září 2025 (pondělí a úterý)  

Místo konání: Kemp Stříbrný rybník, Lhotecká 183/95, Hradec Králové 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

 

Anotace akce:  

 

V současné době již na mnoha místech střední Evropy dochází k postupné transformaci 

lesního hospodářství směrem k vytvoření lesních porostů odolných klimatické změně, 

nicméně také odpovídajících standardům, které po správcích lesa vyžaduje společnost.  

Vyšší rezistence a adaptabilita lesních porostů je dnes často spojována s jejich strukturní 

diferenciací, a to s ohledem na jejich horizontální, vertikální a celkovou diverzitu. Pomyslný 

vzor pak pro takové lesní porosty hledáme v podobě výběrných porostů, nicméně v rámci 

vyšší variability použitých dřevin. Důležitou roli smíšených porostů, oproti monokulturám, 

také hraje vyšší produkční potenciál a sekvestrace uhlíku v kontextu mitigace klimatické 

změny. Odborná konference představí nejnovější trendy z oblasti výzkumu, ale také příklady 

dobré praxe v hospodaření s bohatými porosty. Součástí odborné akce bude také venkovní 

exkurze s praktickými ukázkami. 

 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. 

Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem  

AK/l-13/2022.  

  

Na semináři budou prezentovány výsledky projektu TAČR: Bohatě strukturované smíšené 

porosty jako klíčová forma adaptace lesního hospodářství na probíhající změny klimatu 

(TQ03000107). 

 

 

 

 

 

 

 

Odborný garant:  

Ing. Jakub Černý, Ph.D. 

VÚLHM VS Opočno, LDF MENDELU v Brně 

tel.: +420 736 124 662,  

e-mail: cerny@vulhmop.cz   

 

Organizační garant:  

Ing. Jakub Brichta, Ph.D. 

tajemník ČLS, z. s.  

tel.: +420 723 399 475,  

e-mail: tajemnik@cesles.cz 

 

mailto:cerny@vulhmop.cz


  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

Program konference  
(změna programu vyhrazena)  

První den – přednáškový blok  

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborné akce  

Ing. Milan Zerzán (ML Hradec Králové a. s.) 

9:10 – 9:30 Představení projektu TQ03000107 (Bohatě strukturované smíšené porosty 

jako klíčová forma adaptace lesního hospodářství na probíhající změny 

klimatu) 

Ing. Jakub Černý, Ph.D. (VÚLHM & LDF MENDELU v Brně) 

9:30 – 10:00 Perspektiva porostních směsí v podmínkách GKZ 

doc. Ing. Radek Pokorný, Ph.D. (LDF MENDELU v Brně) 

10:00 – 10:30 Přestávka na kávu 

10:30 – 11:00 Efektivní způsoby zakládání porostních směsí na postkalamitních holinách 

Ing. Jan Leugner, Ph.D. (VÚLHM)  

11:00 – 11:30 Využití introdukovaných dřevin ve smíšených porostech – minimalizace rizik  

a maximalizace přínosů 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. (FLD ČZU v Praze) 

11:30 – 12:00  První výchovné zásahy – zásadní opatření pro udržení a rozvoj směsi  

v mladých lesních porostech 

      Ing. Jiří Novák, Ph.D. (VÚLHM)  

12:00 – 13:00  Oběd 

13:00 – 13:30  Vliv druhové struktury na produkční potenciál lesů 

                doc. Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

13:30 – 14:00 Dopady okusu na diverzitu a odrůstání přirozené obnovy 

Ing. Jan Cukor, Ph.D. (VÚLHM & FLD ČZU v Praze) 

14:00 – 14:30 Přestávka na kávu 

14:30 – 15:00  Půdní mikrobiota ve strukturně bohatých porostech 

Ing. Ladislav Holík, Ph.D. (LDF MENDELU v Brně) 

15:00 – 15:30  Ekonomická efektivnost dřevoprodukční funkce lesa v monokulturách  

a smíšených porostech 

Ing. Jakub Michal, Ph.D. (LDF MENDELU v Brně) 

15:30 – 16:00  Diskuse 

16:00 – 18:00  Přestávka před večeří 

18:00 – 18:30  Večeře 

18:30  Neformální diskuze a společenský večer 

 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

Druhý den – terénní exkurze  

9:00 – 9:30      Odjezd vlastními vozy 

9:30 – 12:00    Exkurze do lesních porostů ve správě Městských lesů Hradec Králové a. s. 

Ing. Aneta Bůžková (ML Hradec Králové a. s.), Ing. Jakub Černý, Ph.D. (VÚLHM 

& LDF MENDELU v Brně) 

12:00 – 13:00   Občerstvení v terénu 

13:00 – 13:30   Závěrečná diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vaši účast se těší organizátoři akce. 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

Organizační pokyny:  

1. Odborná akce se koná 15. a 16. 9. 2025 v Klubovně v Kempu Stříbrný rybník,  

Lhotecká 183/95, Hradec Králové 500 09.  

Parkování účastníků bude možné v areálu na parkovišti vedle Klubovny (viz přiložený plánek 

níže). Prosíme účastníky, aby přijížděli do areálu dle přiložené mapky. Děkujeme. 

 

Mapka lokace semináře: 

 

 

 

 

 

 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději do 11. 9. 

2025.  

 Adresy:   e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz   

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí)  

(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!)  

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, úhradu tak 

lze provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a účastníka/ů.  

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):   

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 1 100,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 1 200,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 950,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“.  

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě .............................................1 050,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 5. Poplatek za účastníka 

(účastníky) uhraďte do 11. 9. 2025 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 262516170/0300 ČSOB,  

var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše IČ při registraci přes Word 

přihlášku, spec. symbol: 2508, k. s. 0308.   

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka!  

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 

provést platbu i v hotovosti na místě.  

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.   

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  ale zašleme 

vám sborník z akce.  

9. Ubytování si účastníci zajišťují ve vlastní režii. Lze oslovit organizátora akce: 

tajemnik@cesles.cz pro možnost zprostředkování ubytování v místě konání akce  

(omezená kapacita zařízení). 

 

 

 

 

http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/
mailto:tajemnik@cesles.cz

